[image: image1.jpg]

ГОРАЦКI  РАЁННЫ                                   ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРАЎСКI СЕЛЬСКI

           ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

                      РЕШЕНИЕ

27.03.2014     № 19-4

аг.Добрая                                                                                       аг.Добрая

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельсовета за 2013 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Добровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета сельского Совета за 2013 год по доходам в сумме 414 880,4 тысячи рублей и по расходам в сумме 413 173,0 тысячи рублей  с превышением доходов над расходами  в  сумме    1 707,4 тысячи рублей согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Добровского

сельского Совета депутатов                                                      В.И.Тербов

	                          Приложение

	                          к решению Добровского

	                          сельского Совета депутатов

	                          27.03.2014   № 19-4

	Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2013 год

 (тысяч рублей)
Доходы

Группа
Подгруппа
Вид
Раздел
Подраздел
Утверждено по бюджету
Уточнено в соответствии с  законодательными актами
Исполнено

1

2

3

4

5

6

7

8

9

НАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

1

0

0

00

00

457 938,0
350 646,0
352 429,2
Налоги на доходы и

прибыль

1

1

0

00

00

417 370,0
318 712,0
320 431,1
Налоги на доходы,

уплачиваемые

физическими лицами

1

1

1

00

00

417 370,0
318 712,0
320 431,1
Подоходный налог с

физических лиц

1

1

1

01

00

417 370,0
318 712,0
320 431,1
Налоги на

собственность

1

3

0

00

00

39 480,0
30 494,0
30 495,1
Налоги на

недвижимое

имущество

1

3

1

00

00

14 829,0
13 605,0
13 605,8
Земельный налог

1

3

1

08

00

14 829,0

13 605,0
13 605,8
Налоги на
остаточную

стоимость имущества

1

3

2

00

00

24 651,0
16 889,0
16 889,3
Налог на

недвижимость

1

3

2

09

00

24 651,0
16 889,0
16 889,3
Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие

налоговые доходы

1

6

0

00

00

1 088,0
1 440,0
1 503,0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие

налоговые доходы

1

6

1

00

00

1 088,0
1 440,0
1 503,0

Государственная

пошлина

1

6

1

30

00

1 088,0
1 440,0
1 503,0

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

3

0

0

00

00

87,0
91,0
167,2
Доходы от

использования

имущества,

находящегося в

государственной

собственности

3

1

0

00

00

87,0
25,0
25,1
Доходы от

размещения

денежных средств

бюджетов

3

1

1

00

00

87,0
25,0
25,1
Проценты за

пользование

денежными

средствами бюджетов

3

1

1

38

00

87,0
25,0
25,1
Доходы от

осуществления

приносящей доходы

деятельности

3
2
0

00

00

66,0
142,1
Доходы от сдачи в

аренду имущества,

находящегося в

государственной

собственности

3
2
1
00

00

66,0
142,1
Доходы от сдачи в

аренду земельных

участков

3
2
1
40

00

66,0
142,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00

72 000,0
62 284,0
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Безвозмездные

поступления от

других бюджетов

бюджетной системы

Республики Беларусь

4

3

0

00

00

72 000,0
62 284,0
Текущие

безвозмездные

поступления от

других бюджетов
бюджетной системы
Республики Беларусь

4

3

1

00

00

72 000,0
62 284,0
Иные межбюджетные

трансферты
4

3

1

62
00

72 000,0
62 284,0
ВСЕГО доходов

0

0

0

00

00

458 025,0
422 737,0
414 880,4
(тысяч рублей)
Расходы

Раздел

Подраздел

Вид

Утверждено по бюджету

Уточнено в соответствии с  законодательными актами
Исполнено
1

2

3

4

5

6

7

ОБЩЕГОСУДАРТ

ВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00

328 025,0
308 543,0
300 526,9
Государственные

органы общего

назначения

01

01

00

320 895,0
306 715,0
300 198,9
Органы местного

управления и

самоуправления

01

01

04

320 895,0
306 715,0
300 198,9
Резервные фонды

01

09

00

4 580,0

Резервные фонды

местных

исполнительных и

распорядительных

органов

01

09

04

4 580,0

1

2

3

4

5

6

7

Другая

общегосударственная

деятельность

01

10

00

2 550,0

1 828,0
328,0
Иные

общегосударственные  вопросы

01

10

03

2 550,0

1 828,0
328,0
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00

130 000,0
114 194,0
112 646,1
Благоустройство

населенных пунктов

06

03

00

130 000,0
114 194,0
112 646,1
ВСЕГО расходов

00

00

00

458 025,0
422 737,0
413 173,0
Превышение

расходов над

доходами (-),

превышение доходов

над расходами(+)

1 707,4
                                                                                        (тысяч рублей)
Финансирование дефицита  бюджета

сельсовета

Вид

Источник

Тип источника

Детализация

Утверждено по бюджету

Уточнено в соответствии с  законодательными актами

Исполнено

1

2

3

4

5

6

7

8

Общее финансирование

0

00

00

00

-1 707,4
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРО
ВАНИЕ

1

00

00

00

-1 707,4
Получение бюджетных кредитов
1
03
02
01
20 000,0

20 000,0
Погашение основного

долга
1
03
02
02
- 20 000,0

20 000,0
Изменение остатков средств бюджета

1

07

00

00

-1 707,4
1
2
3
4
5
6
7
8
Остатки на начало отчетного периода

1

07

01

00

12 715,8
12 715,8
12 715,8
Остатки на конец отчетного периода

1

07

02

00

12 715,8
12 715,8
14 423,2